

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificações dos Produtos	Unidade	Quant. Mínima	Quant. Máxima	Empresa I Valor Unitário	Valor Total	Empesa II Valor Unitário	Valor Total	Empresa III Valor Unitário	Valor Total	MEDIA
1	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa c/12 unids.	Cx	10	2000	R\$ 27,01	R\$ 54.020,00	R\$ 23,90	R\$ 47.800,00	R\$ 27,72	R\$ 55.440,00	R\$ 26,21
2	Caixa Térmica de Isopor de 100 lts.	Und	10	50	R\$ 65,54	R\$ 3.277,00	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 67,28	R\$ 3.364,00	R\$ 63,61
3	Caixa Térmica de Isopor de 200 lts.	Und	10	50	R\$ 162,84	R\$ 8.142,00	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	R\$ 151,80	R\$ 7.590,00	R\$ 150,88
4	Caixa Térmica de Isopor de 300 lts.	Und	50	50	R\$ 244,08	R\$ 12.204,00	R\$ 216,00	R\$ 10.800,00	R\$ 250,56	R\$ 12.528,00	R\$ 236,88
5	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 01 litros. Caixa c/ 12 unids.	Cx	50	2.000	R\$ 33,98	R\$ 67.960,00	R\$ 28,80	R\$ 57.600,00	R\$ 31,68	R\$ 63.360,00	R\$ 31,49
6	Detergente líquido neutro, glicerina, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500 ml. Caixa c/ 12 unids.	Cx	200	3.000	R\$ 25,76	R\$ 77.280,00	R\$ 22,80	R\$ 68.400,00	R\$ 26,45	R\$ 79.350,00	R\$ 25,00
7	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Caixa c/ 50 unids.	Cx	20	1000	R\$ 92,04	R\$ 92.040,00	R\$ 78,00	R\$ 78.000,00	R\$ 85,80	R\$ 85.800,00	R\$ 85,28
8	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual. Caixa c/ 60 unids.	Cx	50	800	R\$ 40,68	R\$ 32.544,00	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00	R\$ 41,76	R\$ 33.408,00	R\$ 39,48
9	Esponja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionados em saco plástico c/ 8 unid., pesando 50 gr. no min. Fardo c/14 pacotes	fardo	15	800	R\$ 22,15	R\$ 17.720,00	R\$ 19,60	R\$ 15.680,00	R\$ 22,74	R\$ 18.192,00	R\$ 21,50
10	Escova para vaso sanitário c/ depósito com cerda de polipropileno c/ 37 cm.	und	20	300	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00	R\$ 13,12
11	Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.	und	20	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00	R\$ 5,05
12	Escovão com Cabo de piaçava 60 cm, com cabo aprox.1,5 mt de madeira.	und	500	300	R\$ 27,14	R\$ 8.142,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 25,30	R\$ 7.590,00	R\$ 25,15
13	Esfregão com cerdas de microfibras	Und	10	1000	R\$ 15,82	R\$ 15.820,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 16,24	R\$ 16.240,00	R\$ 15,35

14	Flanela para pó medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora. Caixa c/ 100 unids.	cx	100	1.000	R\$ 165,20	R\$ 165.200,00	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00	R\$ 154,00	R\$ 154.000,00	<b>R\$ 153,07</b>
15	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Embalagem de 300ml. Caixa c/ 12 unids.	Cx	100	500	R\$ 135,60	R\$ 67.800,00	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 139,20	R\$ 69.600,00	<b>R\$ 131,60</b>
16	Limpa alumínio de 500 ml. Caixa c/ 12 unids.	Cx	100	1.000	R\$ 32,54	R\$ 32.540,00	R\$ 28,80	R\$ 28.800,00	R\$ 33,41	R\$ 33.410,00	<b>R\$ 31,58</b>
17	Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 unids.	Cx	100	1.000	R\$ 57,58	R\$ 57.580,00	R\$ 48,80	R\$ 48.800,00	R\$ 53,68	R\$ 53.680,00	<b>R\$ 53,35</b>
18	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30	und	100	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	<b>R\$ 5,05</b>
19	Limpa inox 500 ml. Caixa c/ 12 unids.	Cx	100	1.000	R\$ 135,60	R\$ 135.600,00	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	R\$ 139,20	R\$ 139.200,00	<b>R\$ 131,60</b>
20	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unids.	Cx	100	500	R\$ 162,72	R\$ 81.360,00	R\$ 144,00	R\$ 72.000,00	R\$ 167,04	R\$ 83.520,00	<b>R\$ 157,92</b>
21	Odorizante de ambiente de 400 ml Caixa / 12 unids.	Cx	100	800	R\$ 141,60	R\$ 113.280,00	R\$ 120,00	R\$ 96.000,00	R\$ 132,00	R\$ 105.600,00	<b>R\$ 131,20</b>
22	Pá plástica para lixo c/22 cm.	Und	500	500	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00	<b>R\$ 3,95</b>
23	Protetor Solar Fator 30 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado: Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente: Duas horas de proteção à prova d'água e suor. Proteção Imediata: Até dentro d'água.	Und	30	5000	R\$ 64,90	R\$ 324.500,00	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00	R\$ 60,50	R\$ 302.500,00	<b>R\$ 60,13</b>
24	Pano de prato branco para louça 100% algodão, c/ bainha nos 04 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente. Pacote c/ 100 unids.	pacote	50	500	R\$ 316,40	R\$ 158.200,00	R\$ 280,00	R\$ 140.000,00	R\$ 324,80	R\$ 162.400,00	<b>R\$ 307,07</b>
25	Pano de chão medindo 70cmx60cm. Pct c/ 100 unids.	pacote	30	500	R\$ 448,40	R\$ 224.200,00	R\$ 380,00	R\$ 190.000,00	R\$ 418,00	R\$ 209.000,00	<b>R\$ 415,47</b>
26	Papel Alumínio - rolo medindo 30cm x 15m Unidades	und	50	4000	R\$ 474,60	R\$ 1.898.400,00	R\$ 420,00	R\$ 1.680.000,00	R\$ 487,20	R\$ 1.948.800,00	<b>R\$ 460,60</b>
27	Rodo metálico c/ borracha dupla 42 cm, c/cabo de madeira emborrachado na ponta p/rosquear na base do rodo e c/gancho p/pendurar/perfeito acabamento.	und	20	2000	R\$ 28,32	R\$ 56.640,00	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00	R\$ 26,40	R\$ 52.800,00	<b>R\$ 26,24</b>
28	Rodo plástico 40cm com cabo.	und	20	1000	R\$ 13,56	R\$ 13.560,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	<b>R\$ 13,16</b>

29	Sabão em barra glicerinado de 200 gr. Caixa com 50 und	Cx	100	1000	R\$ 76,84	R\$ 76.840,00	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00	R\$ 78,88	R\$ 78.880,00	<b>R\$ 74,57</b>
30	Sabão em barra glicerinado de 01kg . Caixa c/ 10 und.	Cx	50	1000	R\$ 68,44	R\$ 68.440,00	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00	R\$ 63,80	R\$ 63.800,00	<b>R\$ 63,41</b>
31	Sabão em barra glicerinado de 500 gm . Caixa c/ 20 und.	Cx	100	1000	R\$ 80,24	R\$ 80.240,00	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00	R\$ 74,80	R\$ 74.800,00	<b>R\$ 74,35</b>
32	Sabão em pó caixa com 500 gramas. Caixa c/ 24 und.	Cx	500	2000	R\$ 81,36	R\$ 162.720,00	R\$ 72,00	R\$ 144.000,00	R\$ 83,52	R\$ 167.040,00	<b>R\$ 78,96</b>
33	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas. Caixa c/ 20 und.	Cx	400	2.000	R\$ 67,80	R\$ 135.600,00	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00	R\$ 69,60	R\$ 139.200,00	<b>R\$ 65,80</b>
34	Saco para lixo 15 lts c/20 und.	Pacote	60	5000	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	R\$ 3,08	R\$ 15.400,00	<b>R\$ 3,06</b>
35	Saco para lixo 30 lts, preto ou azul, pct c/10 und.	Pacote	50	5000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00	R\$ 3,52	R\$ 17.600,00	<b>R\$ 3,50</b>
36	Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct c/10 und.	pacote	300	5000	R\$ 3,62	R\$ 18.100,00	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00	<b>R\$ 3,51</b>
37	Saco para lixo 100 lts preto ou azul, pct c/05 und.	pacote	200	5000	R\$ 4,97	R\$ 24.850,00	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00	<b>R\$ 4,82</b>
38	Saco para lixo 200 lts preto ou azul, pct c/05 und.	pacote	50	5000	R\$ 6,61	R\$ 33.050,00	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	R\$ 6,16	R\$ 30.800,00	<b>R\$ 6,12</b>
39	Soda cáustica em micro pérolas de cor branca e solúvel na água com 300 gr. Caixa c/ 12 und.	Cx	20	500	R\$ 56,64	R\$ 28.320,00	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00	R\$ 52,80	R\$ 26.400,00	<b>R\$ 52,48</b>
40	Vassoura de piaçava com cabo	Und	10	3.000	R\$ 8,59	R\$ 25.770,00	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00	R\$ 8,82	R\$ 26.460,00	<b>R\$ 8,34</b>
41	Creolina garrafa de 01 litro, registro no ministério da saúde, validade de no mínimo de 06 meses.	Und	100	500	R\$ 18,08	R\$ 9.040,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 18,56	R\$ 9.280,00	<b>R\$ 17,55</b>
42	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro 25mm.	Und	10	1.500	R\$ 5,78	R\$ 8.670,00	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00	<b>R\$ 5,36</b>
43	Bota de borracha	Und	50	1.000	R\$ 80,24	R\$ 80.240,00	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00	R\$ 74,80	R\$ 74.800,00	<b>R\$ 74,35</b>
44	Colher descartável para sobremesa, pacote c/50 und.	pacote	100	1.000	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 3,71	R\$ 3.710,00	<b>R\$ 3,51</b>
45	Colher descartável para refeição, pacote c/50 und.	pacote	100	1000	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	<b>R\$ 3,95</b>
46	Corda de Nylon para estender roupa, peça com 10 Mt.	und	50	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00	<b>R\$ 3,06</b>
47	Copo descartável 200 ML, pacote c/100 Und.	pacote	50	1500	R\$ 5,43	R\$ 8.145,00	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00	R\$ 5,06	R\$ 7.590,00	<b>R\$ 5,03</b>
48	Copo descartável 180 ML, pacote c/100 Und.	pacote	50	1500	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 4,52	R\$ 6.780,00	<b>R\$ 4,28</b>
49	Copo descartável 50 ML, pacote c/100 Und.	pacote	200	1.500	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 1,98	R\$ 2.970,00	<b>R\$ 1,97</b>
50	Escovão p/lavar roupas p/limpeza, material corpo plástico.	Und	100	1.500	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	R\$ 3,71	R\$ 5.565,00	<b>R\$ 3,51</b>
51	Garfo descartável, para refeição pacote c/50 und.	Pct	100	1.000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00	<b>R\$ 3,94</b>
52	Isqueiro	Pct	100	150	R\$ 3,16	R\$ 474,00	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 3,25	R\$ 487,50	<b>R\$ 3,07</b>
53	Guardanapo de papel, pacote c/50 und. De 23x20cm.	pacote	20	1000	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00	<b>R\$ 1,97</b>
54	Prato descartável, raso 21 cm diâmetro, pacote c/10 und.	pacote	20	2000	R\$ 2,71	R\$ 5.420,00	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00	<b>R\$ 2,63</b>
55	Prato descartável, raso 18 cm diâmetro, pacote c/10 und.	pacote	50	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00	<b>R\$ 2,41</b>
56	Prato descartável, fundo 15 cm diâmetro, pacote c/10 und.	pacote	50	2000	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00	<b>R\$ 1,97</b>
57	Prato descartável, fundo 12 cm diâmetro, pacote c/10 und.	Pacote	100	2000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00	<b>R\$ 1,53</b>

58	Fralda geriátrica descartável tamanho P fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote	100	3000	R\$ 10,85	R\$ 32.550,00	R\$ 9,60	R\$ 28.800,00	R\$ 11,14	R\$ 33.420,00	<b>R\$ 10,53</b>
59	Fralda geriátrica descartável tamanho M fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	pacote	50	3000	R\$ 25,92	R\$ 77.760,00	R\$ 22,94	R\$ 68.820,00	R\$ 26,61	R\$ 79.830,00	<b>R\$ 25,16</b>
60	Fralda geriátrica descartável tamanho G fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades.	pacote	50	3.000	R\$ 25,92	R\$ 77.760,00	R\$ 22,94	R\$ 68.820,00	R\$ 26,61	R\$ 79.830,00	<b>R\$ 25,16</b>
61	Fralda geriátrica descartável tamanho GG fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades	pacote	50	3.000	R\$ 25,92	R\$ 77.760,00	R\$ 22,94	R\$ 68.820,00	R\$ 26,61	R\$ 79.830,00	<b>R\$ 25,16</b>
62	Fralda geriátrica descartável tamanho EG fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades	pacote	50	2.000	R\$ 25,92	R\$ 51.840,00	R\$ 22,94	R\$ 45.880,00	R\$ 26,61	R\$ 53.220,00	<b>R\$ 25,16</b>
63	Removedor de Sujeira Pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes, características físico químicas, aspecto: líquido, cor: branco, odor: inodoro, alcalinidade: 10,0 – 12,0 ml de H2SO4 0,1N, composição: Hidróxido de sódio, espessante, tensoativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água, galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA e RESPONSÁVEL TÉCNICO	Und	40	2.000	R\$ 66,08	R\$ 132.160,00	R\$ 56,00	R\$ 112.000,00	R\$ 61,60	R\$ 123.200,00	<b>R\$ 61,23</b>
64	Fralda pediátrica descartável tamanho P fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 12 unidades.	pacote	40	3.000	R\$ 24,30	R\$ 72.900,00	R\$ 21,50	R\$ 64.500,00	R\$ 24,94	R\$ 74.820,00	<b>R\$ 23,58</b>
65	Fralda pediátrica descartável tamanho M adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 08 unidades.	pacote	40	3.000	R\$ 27,12	R\$ 81.360,00	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00	R\$ 27,84	R\$ 83.520,00	<b>R\$ 26,32</b>
66	Fralda pediátrica descartável tamanho G fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 7 unidades.	pacote	40	3.000	R\$ 31,74	R\$ 95.220,00	R\$ 26,90	R\$ 80.700,00	R\$ 29,59	R\$ 88.770,00	<b>R\$ 29,41</b>

67	Fralda pediátrica descartável tamanho GG fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 7 unidades.	pacote	40	3.000	R\$ 31,85	R\$ 95.550,00	R\$ 28,19	R\$ 84.570,00	R\$ 32,70	R\$ 98.100,00	<b>R\$ 30,91</b>
68	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90G, tipo com perfume, formato retangular, aplicação na pele.	UND	200	2000	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00	<b>R\$ 1,75</b>
69	Sabonete aspecto líquido com ação hidratante, embalagem de 250 g.	UND	200	1.500	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00	<b>R\$ 4,17</b>
70	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas.	UND	60	1.000	R\$ 3,42	R\$ 3.420,00	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00	<b>R\$ 3,17</b>
71	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	FD	20	2.000	R\$ 65,54	R\$ 131.080,00	R\$ 58,00	R\$ 116.000,00	R\$ 67,28	R\$ 134.560,00	<b>R\$ 63,61</b>
72	Toalha de papel, tipo folha 02 dobras, grofada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade ,contendo 12 pacotes com 02 rolos cada.	fardo	80	2.000	R\$ 75,52	R\$ 151.040,00	R\$ 64,00	R\$ 128.000,00	R\$ 70,40	R\$ 140.800,00	<b>R\$ 69,97</b>
73	Lixeira30 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 30 Litros.	UN	10	200	R\$ 35,03	R\$ 7.006,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	R\$ 35,96	R\$ 7.192,00	<b>R\$ 34,00</b>
74	Lixeira50 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 50 Litros.	UN	10	300	R\$ 62,15	R\$ 18.645,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 63,80	R\$ 19.140,00	<b>R\$ 60,32</b>
75	Lixeira60 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 60 Litros.	UN	10	300	R\$ 68,44	R\$ 20.532,00	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00	R\$ 63,80	R\$ 19.140,00	<b>R\$ 63,41</b>
76	Lixeira 100 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 100 Litros.	UN	10	300	R\$ 110,74	R\$ 33.222,00	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00	R\$ 113,68	R\$ 34.104,00	<b>R\$ 107,47</b>
77	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P	PAR	10	20.000	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00	R\$ 4,20	R\$ 84.000,00	R\$ 4,87	R\$ 97.400,00	<b>R\$ 4,61</b>
78	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M	PAR	10	20.000	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00	R\$ 4,20	R\$ 84.000,00	R\$ 4,87	R\$ 97.400,00	<b>R\$ 4,61</b>
79	Luva de Raspa toda confeccionada em raspa Grupon, devem ser curtidas ao cromo e não apresentar cortes ou furos no couro, partes do couro divergindo em espessura e qualidade, deverão ser flexíveis e macias e não podem apresentar partes deformadas, costuras abertas ou irregulares e ter espessura de 2 mm. O modelo CLUTE tem costura externa; junção da face palmar e dorsal com costura interna simples; reforço interno na face palmar, inclusive dedos; tira de reforço entre os dedos polegar e indicador; proteção da artéria no punho; união do punho a face palmar e dorso com costura dupla;	PAR	500	3.000	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00	R\$ 8,58	R\$ 25.740,00	<b>R\$ 8,53</b>

80	Luva de algodão pigmentada com pvc antiderrapante na palma com punho, tricotada 4 fios, antiderrapante na palma, grande flexibilidade e resistência a abrasão, sem costura. os pigmentos em pvc devem estar firmemente aderidos aos fios e não se soltar facilmente. suas dimensões devem estar de acordo com a nbr 13712/96.	PAR	500	3.000	R\$ 6,84	R\$ 20.520,00	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00	R\$ 6,38	R\$ 19.140,00	<b>R\$ 6,34</b>
81	Bacia plastica média capacidade 8lts	UND	10	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 2,42	R\$ 484,00	<b>R\$ 2,41</b>
82	Fosforo Pct c/ 10 cx com 40 palitos.	PCT	10	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	<b>R\$ 5,05</b>
83	Balde Plastico Médio capacidade 10 lt resistente com alça metalica	UND	10	200	R\$ 4,96	R\$ 992,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 4,62	R\$ 924,00	<b>R\$ 4,59</b>
84	Acido Muriatico garrafa de 1 litro, registro no ministério da saúde, validade de no mínimo de 6 meses.	UND	50	500	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00	<b>R\$ 4,28</b>
85	Alcool em gel 70% anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	UND	100	1.000	R\$ 5,54	R\$ 5.540,00	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 5,68	R\$ 5.680,00	<b>R\$ 5,37</b>
86	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, caixa com 06 unidades de 2 litros.	CX	100	1.000	R\$ 42,48	R\$ 42.480,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 39,60	R\$ 39.600,00	<b>R\$ 39,36</b>
87	Panos multiuso para limpeza, possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies, embalagens com 05 unidades.	pacote	50	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,87	R\$ 3.896,00	<b>R\$ 4,61</b>
88	Limpador Instantâneo multi-uso. Indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fôrnicas e utensílios em inox, testado dermatologicamente, validade: 02 anos. Embalagem tipo squeeze de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por lei e notificação junto a anvisa. Caixa com 12 und	Cx	50	1000	R\$ 42,48	R\$ 42.480,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 39,60	R\$ 39.600,00	<b>R\$ 39,36</b>
89	Vassoura de pano para limpeza.	UND	50	1.000	R\$ 18,08	R\$ 18.080,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 18,56	R\$ 18.560,00	<b>R\$ 17,55</b>
90	Touca descartavel c/ elastico para manipulação de alimentos	UND	1.000	30.000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	R\$ 0,93	R\$ 27.900,00	<b>R\$ 0,88</b>
91	Detergente azulim, produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, Tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água, (Diluir em um balde plástico na proporção de 1 parte de azulim, para 15 partes de água), galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido	UND	80	5.000	R\$ 37,76	R\$ 188.800,00	R\$ 32,00	R\$ 160.000,00	R\$ 35,20	R\$ 176.000,00	<b>R\$ 34,99</b>
92	Toalha de banho material 100% algodão, 1,20 mt, largura 60cm. Felpuda, macia cores variadas.	UND	20	300	R\$ 31,64	R\$ 9.492,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 32,48	R\$ 9.744,00	<b>R\$ 30,71</b>
93	Cera Liquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de inseradeira, embalagem com 750 ml.	und	100	1.000	R\$ 5,42	R\$ 5.420,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00	<b>R\$ 5,26</b>
94	Garrafa Térmica 1lt: Garrafa térmica com alça, capacidade de 1 litro em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba -a serve- a jato(Jato forte) e sistema anti pingos, cores lisas(sem estampas) tempo de conservação térmico aproximado de seis horas.	UND	10	300	R\$ 37,76	R\$ 11.328,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 35,20	R\$ 10.560,00	<b>R\$ 34,99</b>

95	Vassoura de pêlo: vassoura com cerdas de pelo sintético com base de 60 cmts. Fixação do cabo sistema rosca,com cabo de madeira,para limpeza em aréa internas, piso liso, medindo aproximadamente 120cm.	UND	50	300	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 26,68	R\$ 8.004,00	<b>R\$ 25,22</b>
96	Kit limpeza, contendo balde com o espremedor, bruxa refil e cabo.	UN	10	150	R\$ 42,94	R\$ 6.441,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 44,08	R\$ 6.612,00	<b>R\$ 41,67</b>
97	Avental pvc impermeável, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado: 120mt comprimento por 0,60mt de largura.	UN	50	500	R\$ 21,24	R\$ 10.620,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00	<b>R\$ 19,68</b>